
UCHWAŁA NR LXI/495/2023 
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ 

z dnia 13 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały dotyczacej  Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Skarżysko-Kamienna 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 oraz ust. 8 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 t.j.) i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023.40 t.j.), Rada Miejska w Skarżysku-Kamiennej uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XVIII/134/19 Rady Miejskiej w Skarżysku-Kamiennej z dnia 26 listopada 2019 r. 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Skarżysku-Kamiennej zmianie ulega 
treść załącznika nr 1 pn.: „Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Skarżysko-
Kamienna”,  w zakresie: 

1. w § 8 ust. 6 lit a otrzymuje nowe brzmienie: „zobowiązani są do zawarcia umowy na pozbywanie się 
nieczystości ciekłych i osadów z firmą posiadającą zezwolenie Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej na 
świadczenie tych usług oraz zgłoszenia zbiornika bezodpływowego lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków do prowadzonej przez gminę ewidencji”. 

2. w §8 ust.6 dodaje się lit d) w brzmieniu: "Częstotliwość wywozu nieczystości ciekłych ze zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków winna być dostosowana 
do potrzeb wynikających z ilości pobranej wody i pojemności zbiornika, nie rzadsza jednak niż 1 raz na rok. 
Właściciele nie mogą dopuszczać do przepełniania zbiorników i wylewania się ścieków na powierzchnię 
terenu. 
lit e) Właściciele nieruchomości mają obowiązek przechowywania dokumentów, potwierdzających korzystanie 
z usług przedsiębiorstw wywozowych w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych oraz opróżniania toalet 
przenośnych (umów, a także dowodów płacenia za takie usługi) przez okres 1 roku i okazywania ich na żądanie 
pracowników Urzędu Miasta". 

3. § 11 „Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej” 
otrzymuje nowe brzmienie: "1) Zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich  na określonych obszarach lub 
w poszczególnych nieruchomościach. 

2) Na terenach wyłączonych z produkcji rolnej wprowadza się całkowity zakaz chowu i trzymania zwierząt 
gospodarskich, z wyjątkiem ptactwa, królików i pszczół miodnych. 

3) Postanowienia punktu 2 nie stosuje się do zwierząt gospodarskich utrzymywanych w celach oświatowych, 
rehabilitacyjnych, rekreacyjnych i sportowych pod warunkiem, że nie będzie to uciążliwe dla otoczenia. 

4) Trzymanie ptactwa (kury, gęsi, kaczki, indyki, itp.) i królików dopuszczalne jest na nieruchomościach 
z zapewnieniem odległości nie mniejszej niż 10 m od granicy posesji od strony ulicy; odległość od 
pozostałych granic może być mniejsza, o ile wyrażą na to pisemną zgodę właściciele sąsiednich 
nieruchomości. 

5) Dopuszczalne jest ustawienie na nieruchomościach uli pszczół miodnych przy zapewnieniu nw. warunków: 

a) ule z pszczołami miodnymi winny być ustawione z zapewnieniem odległości co najmniej 10 m od 
granicy posesji od strony ulicy, budynków mieszkalnych, inwentarskich i gospodarskich, z zastrzeżeniem 
lit b, 

b) możliwe jest ustawienie uli z pszczołami miodnymi w odległości 3 – 10 m od wskazanego w lit 
a otoczenia, o ile są one oddzielone od niego stałą przeszkodą (parkan, mur, krzewy) o wysokości co 
najmniej 3 m. 

c) ule z pszczołami miodnymi winny być ustawione w odległości co najmniej 150 m od granic placówek 
oświatowych, przychodni, domów opieki i temu podobnych obiektów użyteczności publicznej. 

6) Prowadzący hodowlę ptactwa, królików i pszczół miodnych zobowiązani są zapewnić: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 720A3285-AC93-42E8-9906-11F7923F4747. Podpisany Strona 1



a) gromadzenie i usuwanie powstających w związku z hodowlą odpadów i nieczystości, 

b) niepowodowanie przez prowadzoną hodowlę, wobec osób zamieszkujących na nieruchomości lub 
nieruchomościach sąsiednich, uciążliwości takich jak hałas, odory czy podobne czynniki, 

c) przestrzeganie zasad sanitarno-higienicznych. 

7) Właściciele zwierząt gospodarskich mają obowiązek usuwania odchodów zwierzęcych, pozostałości karmy 
lub ściółki, pozostawionych na ulicach, placach i w innych miejscach publicznych. 

8) Właściciele lub użytkownicy zwierząt gospodarskich wykorzystywanych do wykonywania usług 
przewozowych i rekreacyjnych, zobowiązani są do usuwania nieczystości pozostawionych przez 
zwierzęta". 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały Nr XVIII/134/19 Rady Miejskiej w Skarżysku-Kamiennej z dnia 
26 listopada 2019 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Skarżysku-
Kamiennej pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Leszek Golik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 720A3285-AC93-42E8-9906-11F7923F4747. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 Celem projektu jest: 
1) dostosowanie aktu prawa miejscowego do znowelizowanej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku  
w gminach 
 
2) doprecyzowanie i uszczegółowienie zasad w zakresie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenie 
gminy Skarżysko-Kamienna 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 720A3285-AC93-42E8-9906-11F7923F4747. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 5 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 5 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 5 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 6 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 6 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 6 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 8


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



